
Bund der Steuerzahler Hessen e.V. November 2019

A B 1. Hund
Für 

gefährliche 
Hunde

einmalig
wiederkeh

rend
2018 2019

Verabschie-
dung

Bad Zwesten 380 500 500 60,00 504,00 nein ja nein ja nein 10% nein nein nein nein ja
Borken 420 500 500 60,00 420,00 nein ja nein nein nein nein nein nein nein nein ja
Edermünde 400 365 365 72,00 600,00 nein ja nein nein nein nein nein nein nein nein ja
Felsberg 415(+35) 530(+30) 530(+30) 60,00 600,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Frielendorf 380 365 365 42,00 nein nein ja nein nein nein nein nein nein nein nein ja
Fritzlar 360 320 400 48,00 624,00 nein ja nein nein nein nein nein nein nein nein ja
Gilserberg 390 350 394(+35) 40,00 600,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Gudensberg 380 300 300 72,00 600,00 nein ja nein nein nein nein nein nein nein nein ja
Guxhagen 360 335 365 60,00 600,00 nein ja nein nein nein nein nein nein nein nein ja
Homberg (Efze) 390 450 450 60,00 350,00 nein ja nein nein nein nein nein nein nein nein ja
Jesberg 400 400 400 60,00 nein nein ja nein nein nein nein nein nein nein nein ja
Knüllwald 440(+10) 480(+80) 480(+30) 60,00 600,00 nein ja nein nein nein nein nein nein nein nein ja
Körle 380 400(+35) 400(+35) 72,00 720,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Malsfeld 380 332 365 60,00 614,00 nein ja nein nein nein nein nein ja nein nein ja
Melsungen 390 365 365 60,00 612,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Morschen 400 580 580 60,00 480,00 nein ja nein nein nein nein nein ja nein nein ja
Neuental 380 500 500 49,00 500,00 nein ja nein nein nein nein nen ja nein nein ja
Neukirchen 400 395 395 60,00 840,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Niedenstein 380 525 500 72,00 600,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Oberaula 380 600 600 50,00 600,00 nein ja nein ja (Kurtaxe) nein nein ja nein nein nein ja
Ottrau 410(+30) 435(+70) 435(+70) 30,00 600,00 nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Schrecksbach 400 400 400 48,00 400,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Schwalmstadt 380 335 420 66,00 480,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Schwarzenborn 360 370(+20) 370(+20) 42,00 510,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Spangenberg 425 475 475 66,00 600,00 nein ja nein nein nein nein nein nein nein nein ja
Wabern 380 315 330 36,00 288(+288) nein ja nein nein nein nein nein nein nein nein ja
Willingshausen 400 480 480 60,00 600,00 nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein ja

391 (+3) 422 (+8) 432 (+8) 56,00 558,00 0 von 27 25 von 27 0 von 27 2 von 27 0 von 27 1 von 27 12 von 27 3 von 27 0 von 27 0 von 27 27 von 27

Quelle: Steuerumfrage des BdSt Hessen e.V., Angaben der Städte und Gemeinden 

Zweitwoh-
nung-
steuer

Straßenbeiträge Defizitärer Haushalt

Ø Schwalm-Eder

Kommunale Steuern im Schwalm-Eder-Kreis im Jahr 2019

Hebesatz in Prozent (Veränderung zu 2018)

Stadt/Gemeinde
Gewerbe-

steuer

Grundsteuer
Wettauf-

wand-
steuer

Hundesteuer (in Euro)
Pferde-
steuer

Spielappar
ate-steuer

Vergnügung-
steuer

Kulturförder-
abgabe



 

300

315

320

422

530

580

600

300

330

365

365

365

365

432

530

580

600

360

360

380

380

390

390

391

415

420

440

0 100 200 300 400 500 600

Gudensberg

Wabern

Fritzlar

Durchschnitt GSt A

Felsberg

Morschen

Oberaula

Gudensberg

Wabern

Frielendorf

Guxhagen

Malsfeld

Melsungen

Durchschnitt GSt B

Felsberg

Morschen

Oberaula

Fritzlar

Guxhagen

Bad Zwesten

Frielendorf

Gilserberg

Homberg (Efze)

Durchschnitt GwSt

Felsberg

Borken

Knüllwald

Hebesätze  2019 im Schwalm-Eder-Kreis
(Auswahl)


	Übersicht Kommunale Steuern Schwalm-Eder-Kreis 2019
	Diagramm Kommunale Steuern Schwalm-Eder-Kreis 2019

