Bund der Steuerzahler Hessen e.V. November 2019

Kommunale Steuern im Schwalm-Eder-Kreis im Jahr 2019

Hebesatz in Prozent (Veränderung zu 2018)

Stadt/Gemeinde	Gewerbe-	Grundsteuer		Hundesteuer (in Euro)		ļ '	<u> </u>			Wettauf-	Zweitwoh-	Straßenbeiträge		Defizitärer Haushalt		」 ┃
			_		Für				Kulturförder-	wand-	nung-	l'	wiederkeh			Verabschie-
	steuer	Α	В	1. Hund	gefährliche	steuer	ate-steuer	steuer	abgabe	steuer	steuer	einmalig	rend	2018	2019	dung
Bad Zwesten	380	500	500	60,00	Hunde 504,00	nein	io	nein	ja	nein	10%	nein	nein	nein	nein	
Borken	420	500	500	60,00	420,00	nein	ja ia		nein	nein	nein		nein		nein	ja
	400		365	1 '	l '		ja :-	nein				nein		nein		ja :-
Edermünde		365		72,00	600,00	nein	ja :-	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Felsberg	415(+35)	530(+30)	530(+30)	60,00	600,00	nein	ja :-	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Frielendorf	380	365	365	42,00	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Fritzlar	360	320	400	48,00	624,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Gilserberg	390	350	394(+35)	40,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Gudensberg	380	300	300	72,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Guxhagen	360	335	365	60,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Homberg (Efze)	390	450	450	60,00	350,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Jesberg	400	400	400	60,00	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Knüllwald	440(+10)	480(+80)	480(+30)	60,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Körle	380	400(+35)	400(+35)	72,00	720,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Malsfeld	380	332	365	60,00	614,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja
Melsungen	390	365	365	60,00	612,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Morschen	400	580	580	60,00	480,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja
Neuental	380	500	500	49,00	500,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nen	ja	nein	nein	ja
Neukirchen	400	395	395	60,00	840,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Niedenstein	380	525	500	72,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Oberaula	380	600	600	50,00	600,00	nein	ja	nein	ja (Kurtaxe)	nein	nein	ja j	nein	nein	nein	ja
Ottrau	410(+30)	435(+70)	435(+70)	30,00	600,00	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Schrecksbach	400	400	400	48,00	400,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja j	nein	nein	nein	ja
Schwalmstadt	380	335	420	66,00	480,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Schwarzenborn	360	370(+20)	370(+20)	42,00	510,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Spangenberg	425	475	475	66,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Wabern	380	315	330	36,00	288(+288)	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Willingshausen	400	480	480	60,00	600,00	nein	nein	nein	nein	nein	nein	l ja	nein	nein	nein	ja
Ø Schwalm-Eder	391 (+3)	422 (+8)	432 (+8)	56,00	558,00	0 von 27	25 von 27	0 von 27	2 von 27	0 von 27	1 von 27	12 von 27	3 von 27	0 von 27	0 von 27	27 von 27

Quelle: Steuerumfrage des BdSt Hessen e.V., Angaben der Städte und Gemeinden

